
1 
 

KONCESNÍ SMLOUVA 

o provozování prodejen potravin a drobného zboží 

ve Věznici Ostrov 

 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku  

České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů 

 a dle § 174 a § 178 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

 pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“) 

 

 

I. 

Smluvní strany 

1. Česká republika, Vězeňská služba České republiky, 

se sídlem: Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4,          

za níž právně jedná na základě pověření generálního ředitele  

č.j.: VS-55957-2/ČJ-2022-800020-SP ze dne 1.4.2022 

Vrchní rada plk. Ing. Bc. Petr Bušta, DiS., ředitel Věznice Ostrov  

adresa věznice: Vězeňská služba ČR, Věznice Ostrov, Vykmanov 22, pošt. přihrádka 100,  

363 50 Ostrov (dále jen „věznice“) 

IČ :   00212423 

DIČ: CZ00212423 (neplátce DPH) 

Bankovní spojení: xxx xxxxx, číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „zadavatel“) 

a 

 

2.  Potraviny Vykmanov s.r.o. 

se sídlem: Hlavní třída 1000, 363 01 Ostrov 

zastoupena panem Zdeňkem Malíkem – jednatelem společnosti  

IČ :  14182556 

DIČ: CZ14182556  

Bankovní spojení: xxxxxxxxxx xxxxx xx xx 

Č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen „koncesionář“) 

 

(společně též jako „smluvní strany“) 

 

 

 

 



2 
 

II. 

Účel předmětu smlouvy 

 

1. Účelem této smlouvy uzavřené na přechodnou dobu v režimu koncese malého rozsahu 

přímým zadáním současnému provozovateli prodejen dle ustanovení § 174 a 178 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je úprava a 

stanovení podmínek provozování prodejen potravinářského, drogistického a průmyslového 

zboží v budovách zadavatele.  

 

2. Předmětem této smlouvy je závazek koncesionáře na svůj náklad a na své nebezpečí, řádně 

a včas zajistit prodej potravinářského, drogistického a průmyslového zboží v budovách 

zadavatele specifikovaných v odst. 4 tohoto článku, a to vše v každém pracovním dnu v 

provozní době uvedené v této smlouvě. 

  

3. Za účelem plnění dle této smlouvy zadavatel přenechává do dočasného užívání nezbytné 

prostory sloužící k podnikání v budovách zadavatele, ke zřízení a provozování prodejen s 

potravinářským, drogistickým a průmyslovým zbožím jak pro zaměstnance, tak pro vězněné 

osoby, a to v souladu s § 23 odst. 2 zákona č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí svobody a 

o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a § 16 odst. 1 zákona 

č. 293/1993 Sb., o výkonu vazby, ve znění pozdějších předpisů. 

 

4. Zadavatel prohlašuje, že Česká republika je vlastníkem nemovité věci, prostoru sloužícího 

k podnikání – nebytových prostor: 

 

a) kantýna pro zaměstnance věznice ve střeženém objektu C v budově kuchyně a jídelny 

pro zaměstnance,  

 

b) prodejna pro odsouzené ve střeženém objektu C v budově kuchyně a jídelny pro 

odsouzené, 

 

c) prodejna pro odsouzené ve střeženém objektu A v budově ubytovny H, 

 

d) prodejna pro obviněné ve střeženém objektu A v budově zvláštního oddělení výkonu 

vazby, 

 

e) prodejna pro odsouzené ve střeženém objektu A v budově L. 

 

o celkové výměře 221,3 m
2
 nacházejících se uvnitř střežených prostor zadavatele, ke kterým 

má oprávnění hospodařit. 

 

5. Koncesionář prohlašuje, že je oprávněný poskytovat služby, které jsou předmětem této 

smlouvy.  

 

6. Zadavatel i koncesionář prohlašují, že předmět nájmu je podle stavebně technického určení 

vhodný pro účel užívání dle bodu 2 tohoto článku smlouvy. 

  

 

 

 

 



3 
 

III. 

Doba trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá v souladu s § 27 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 

republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a § 179 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na 

dobu určitou a to na přechodnou dobu od 1. dubna 2023 do účinnosti smlouvy uzavřené 

prostřednictvím vertikální spolupráce mezi veřejnými zadavateli dle § 11 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů nebo 

ukončení zadávacího řízení na podlimitní koncesi dle příslušných ustanovení téhož 

zákona, maximálně však na dobu jednoho roku tj. do 31. března 2024.  
 

2. Koncesionář se zavazuje zahájit provoz prodejen od 1. dubna 2023, a to bez písemné 

výzvy zadavatele.   

 

IV. 

Úhrada nákladů 

 

1. Za užívání prodejen specifikovaných v čl. II. odst. 2 této smlouvy se koncesionář zavazuje 

platit zadavateli cenu úhrady za užívání, jejíž výše byla stanovena na podkladě ceny nájmu 

prostor určených k podnikání v místě a čase obvyklém dohodou smluvních stran.  

 

2 Součástí služeb poskytovaných s nájmem nejsou služby odvozu odpadů, vyjma likvidace 

kartonových obalů.  V tomto ohledu se koncesionář zavazuje, že s odpady naloží na vlastní 

náklady podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a podle dalších 

obecně platných předpisů týkající se nakládání s odpady. 

 

3. Zadavatel se zavazuje zabezpečit koncesionáři prostředky na přepravu zboží mezi jednotlivými 

pronajatými prostorami uvedenými v Čl. 1 odst. 4. 

 

4. Cena úhrady za užívání prostor sloužících k podnikání činí paušální částku ve výši 15.633,- Kč 

(slovy: patnáct tisíc šest set třicet tři korun českých) měsíčně za pronájem obchodní, skladové a 

kancelářské plochy, přičemž v nájemném není zahrnuta úplata za služby poskytované spolu s 

užíváním předmětu nájmu. 

Podle ustanovení § 56a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, je nájem nemovité věci osvobozen od DPH).  

 

5. Po uplynutí každého kalendářního roku je zadavatel oprávněn jednostranně zvýšit dohodnutou 

výši nájemného, a to i bez souhlasu koncesionáře, o průměrnou roční míru inflace za uplynulý 

kalendářní rok, publikovanou Českým statistickým úřadem. Takto upravená výše nájemného bude 

platná od 1. ledna příslušného roku. Koncesionář se zavazuje respektovat tyto úpravy nájemného 

a tyto hradit na základě vystavené faktury.   

 

6. Koncesionář se zavazuje společně s úhradou za užívání hradit i náklady za služby spojené s 

užíváním prostor sloužících k podnikání spočívající v dodávce elektrické energie, tepelné energie 

a pitné vody a úhradu za užívání movitého vybavení pronajatých prostor uvedených v příloze č. 1 

smlouvy následovně:  

 

a) úhrada za odběr energií a pitné vody je stanovena měsíční paušální částkou ve výši 

9.136,- Kč bez DPH (devět tisíc sto třicet šest korun českých). K uvedené částce bude připočtena 

DPH ve výši platné ke dni uskutečněného plnění. 



4 
 

    

b) cena hovorů z pevné telefonní linky bude koncesionářem hrazena čtvrtletně podle 

skutečně provolaných impulsů. K této ceně bude připočtena DPH ve výši platné ke dni 

uskutečněného plnění. 

 

c) za pronájem movitých věcí uvedených v příloze č. 1 měsíční paušální částkou ve výši 

300,- Kč bez DPH (slovy: tři sta korun českých). K uvedené částce bude připočtena DPH ve výši 

platné ke dni uskutečněného plnění. 

 

e) koncesionář se zavazuje zadavateli hradit za likvidaci kartonových obalů dle odstavce 2 

a za zabezpečení prostředků na přepravu zboží dle odstavce 3 měsíční paušální částku ve výši 

250,-Kč bez DPH (slovy: dvě stě padesát pět korun českých). K uvedené částce bude připočtena 

DPH ve výši platné ke dni uskutečněného plnění. 

 

7. Úhrada za užívání prostor a služby bude prováděna na účet zadavatele uvedený na vystavené 

faktuře a její splatnost bude vždy určena vystavenou fakturou. Dnem zaplacení je den, kdy byla 

platba připsána na účet zadavatele. 

 

8. V případě, že koncesionář bude v prodlení se zaplacením nájemného či náhrady nákladů za 

služby nebo poplatku za vyúčtované telefonní hovory, zavazuje se uhradit zadavateli úrok z 

prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 

9. Cena za služby poskytované zadavatelem v souvislosti s užíváním prodejen bude valorizována 

kvalifikovaným odhadem dle vývoje cen nákladů jednotlivých položek uvedených v odst. 6 

tohoto článku Smlouvy. Koncesionář je povinen navýšení ceny za služby dle kvalifikovaného 

odhadu respektovat. Změna ceny za poskytované služby bude stanovena dodatkem k této 

Smlouvě. 

 

 

V. 

Předání a převzetí prodejen 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že prostory prodejen budou zadavatelem předány koncesionáři dne 

1. dubna 2023. Koncesionář se zavazuje prostory prodejen v tomto termínu převzít. Od okamžiku 

protokolárního převzetí prodejen koncesionářem tento odpovídá za škodu, která na tomto majetku 

vznikne.  

 

2. Zadavatel téhož dne předá koncesionáři klíče od prodejen k výhradnímu používání. Zadavateli 

zůstane k dispozici jedna sada klíčů od prodejen, který jsou uloženy v zapečetěné schránce na 

operačním středisku zadavatele. Zadavatel je oprávněn tyto klíče použít pouze v případě nenadálé 

události, přičemž tuto skutečnost neprodleně oznámí koncesionáři a pořídí protokolární úřední 

zápis.  

 

3. Vybavení prodejen potřebnými provozními předměty, jakož i materiálem a zásobami zboží si 

zajišťuje koncesionář vlastními prostředky a na svůj náklad. Část vybavení, po dohodě s 

koncesionářem, zajistí zadavatel.  

 

 

 

 

 

 



5 
 

VI. 

Zvláštní povinnosti poskytovatele vyplývající z provozování prodejen ve věznici 

 

1. S nájmem prodejen je spojena povinnost poskytovat služby spočívající v prodeji potravin, 

drogistického a průmyslového zboží ve Věznici Ostrov.  

 

2. Koncesionář se zavazuje zajistit provoz prodejen v pracovních dnech v rozsahu stanoveném 

Provozním řádem prodejen, který je přílohou č. 2 této smlouvy a dále dle provozních potřeb 

zadavatele na základě předchozí dohody s koncesionářem. Provozní dobu lze upravit pouze po 

vzájemné dohodě smluvních stran.  

 

3. Koncesionář je povinen zajistit provoz prodejny dle určené provozní doby, a to i v případě, že 

se jeho zaměstnanec nedostaví do práce.  

 

4. Příchod zaměstnanců koncesionáře je povolen nejdříve v 6:00 hodin, odchod nejpozději v 

18:00 hodin, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

 

5. Koncesionář je povinen předložit u sebe a všech zaměstnanců, kteří budou pracovat 

v prodejnách trestní bezúhonnost formou výpisu z rejstříku trestů ne staršího 90 dnů, 2 ks 

fotografie o rozměrech 3,5 a 4,5 cm a vyplněné poučení o zásadách chování při styku s vězněnými 

osobami dle pokynu zadavatele, které tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.  

 

6. Zadavatel umožní koncesionáři vjezd dopravních prostředků do areálu věznice jen za přímého 

dozoru příslušníka vězeňské služby a za účelem zajištění zásobování prodejny zbožím. Zavážení 

zboží do prodejny je omezeno pouze na pracovní dny v časech od 7.00 hod do 15.00 hod. 

Koncesionář bere na vědomí, že zadavatel provádí prohlídku veškerého dováženého zboží se 

zaměřením na předměty, které by mařily účel výkonu trestu odnětí svobody a vazby a tím může 

docházet ke zdržení při odbavování vozidla při vjezdu do prostor zadavatele. Při prohlídce zboží 

je koncesionář povinen zadavateli poskytnout součinnost. V případě, že budou nalezeny zakázané 

věci uvedené v odst. 8 tohoto článku smlouvy, může zadavatel zakázat vjezd nebo vstup dopravci 

nebo osobě, u které byly zakázané věci nalezeny.  

 

7. Koncesionář zajistí pro nákupy vězněných osob nabídku minimálního sortimentu zboží 

stanoveného zadavatelem. Přehled minimálního sortimentu zboží je uveden v příloze č. 4 této 

smlouvy. Zadavatel je oprávněn tento minimální sortiment zboží průběžně aktualizovat. 

Koncesionář na základě minimálního sortimentu zpracuje pro potřebu zadavatele spotřební koš, 

který je přílohou č. 5 smlouvy, obsahující kompletní sortiment prodejny včetně závazných cen, 

přičemž nabídne dostatek levného zboží v nejžádanějších druzích zboží, zejména čaje, kávy, 

cukru, konzerv, cukrovinek, mléčných výrobků, trvanlivých uzenin, tabáku, cigaret, 

nealkoholických nápojů a základních hygienických potřeb. Dále nabídne vybrané doplňky stravy 

a vitamíny, které budou předem schváleny zadavatelem. Prodej zboží nad rámec tohoto 

sortimentu a sortimentu s bezpečnostním rizikem je koncesionáři povolen pouze v odůvodněných 

případech po schválení vedoucím oddělení výkonu vazby a trestu.  

 

8. Koncesionář bere na vědomí, že v prodejně je zakázáno prodávat alkoholické nápoje včetně 

piva, omamné a psychotropní látky, mobilní telefony včetně jejich příslušenství (sim karty, 

nabíjecí kupony), nahrávací, komunikační a spojovací prostředky, audiovizuální techniku a jejich 

nosiče, zbraně a další předměty, které by mařily účel výkonu trestu odnětí svobody či výkonu 

vazby.  

 



6 
 

9. Koncesionář se zavazuje zajistit dostatečné zásoby minimálního sortimentu zboží pro 

uskutečnění nákupů vězněných osob, zejména jednorázových nákupů základních věcí osobní 

potřeby.  

 

10. Ceny zboží určeného pro vězně v prodejně nesmějí dle § 31 odst. 2 vyhl. č. 345/1999 Sb., 

přesahovat ceny obvyklé v obci, v jejímž územním obvodu se věznice nachází. Obvyklá cena 

bude zjišťována aritmetickým průměrem cen stejného druhu zboží nabízeného minimálně třemi, 

sortimentem a způsobem prodeje obdobnými prodejnami, tj. samoobslužný obchod nebo obchod s 

pultovým prodejem v katastru města Ostrov, ve kterém převažuje nabídka potravin doplněná 

zbožím denní potřeby a doplňkovým nepotravinářským zbožím. Zadavatel si vyhrazuje právo 

kontroly dodržování obvyklých cen. V případě zjištění překročení v místě obvyklých cen u 

jednotlivých komodit zboží bude koncesionář vyzván k odstranění vytčených v přiměřené lhůtě. 

V případě, že ceny zboží určeného pro vězně překročí ceny v místě obvyklé o 10% a více a 

koncesionář neodstraní tento nedostatek v zadavatelem stanovené lhůtě, nebo v případě, kdy 

budou povinnosti dle tohoto odstavce koncesionářem opakovaně porušovány jakýmkoli jiným 

způsobem, se toto považuje za hrubé porušení smluvních podmínek a objednatel si v takovém 

případě vyhrazuje právo odstoupit od Smlouvy před uplynutím sjednané doby.  

 

11. Koncesionář umožní zaměstnancům objednatele pověřeným provádět kontrolu, vstup do všech 

užívaných prostor za účelem kontroly cen, sortimentu a záručních lhůt zboží, dodržování předpisů 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany. Při prováděných kontrolách poskytne 

koncesionář součinnost. 

 
12. Zadavatel si vyhrazuje právo zakázat vstup zaměstnanci koncesionáře nebo dalších osob v 

případě porušení zásad chování při styku s vězněnými osobami.  

 

 

VII. 

Realizace nákupů 

 

1. Zaměstnanci zadavatele, příp. třetí osoby, provádí nákupy v prodejně v hotovosti.  

 

2. Vězněné osoby provádí nákupy v prodejně bezhotovostně.  

 

3. Koncesionář bere na vědomí a zavazuje se realizovat nákupy s vězněnými osobami 

následujícím způsobem:  

 

a) před vlastním nákupem je prodávajícímu zaměstnanci koncesionáře (dále jen „prodávající“) 

předložen tiskopis s vyznačenou maximální částkou, se kterou může vězněná osoba disponovat,  

 

b) po uskutečněném nákupu vyznačí prodávající na tiskopise celkovou výši nákupu. Přitom 

neposkytne nakupujícímu zboží nad uvedenou částku, se kterou může vězněná osoba disponovat. 

Odsouhlasení výše nákupu potvrdí vězněná osoba svým podpisem,  

 

c) o celkové výši uskutečněných denních nákupů si vede prodávající evidenci – přehled denní 

tržby. Tiskopisy o uskutečněných nákupech předkládá prodávající tentýž den na ekonomické 

oddělení věznice, kde je výše nákupů společně odsouhlasena prodávající, účetní účtů vězněných 

osob. Koncesionář je současně povinen vést svou vlastní evidenci tržeb, která bude podrobná do 

takové míry, aby z ní bylo jasně možné určit ceny jednotlivých položek nákupu v daném dni 

(název položky, počet ks. cena apod.). Tuto evidenci je poskytovatel povinen uchovávat min. 1 

rok po realizaci nákupu a předložit ji objednateli pro případnou kontrolu dodržování podmínek 

uvedených v čl. VI odst. 10 této smlouvy,  



7 
 

d) částka denní tržby je vyplacena poskytovateli nebo jím pověřené osobě na základě řádného 

daňového dokladu vystaveného koncesionářem zadavateli na základě vystaveného daňového 

dokladu,  

 

e) na prováděné finanční operace se vztahují obecně platné předpisy.  

 

 

VIII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Koncesionář je povinen své zaměstnance seznámit se zásadami stanovenými touto smlouvou a 

s příslušnými bezpečnostními a provozními předpisy zadavatele.  

 

2. Koncesionář se zavazuje po dobu trvání smluvního vztahu i po jeho ukončení, zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od zadavatele, nebo v souvislosti s plněním 

účelu užívání prostor prodejen. Koncesionář odpovídá i za porušení mlčenlivosti svými 

zaměstnanci.  

 

3. Zaměstnancům koncesionáře není povolen vstup do ostatních prostor věznice, které jsou 

obecně nepřístupné veřejnosti, pokud to nevyžadují jejich pracovní povinnosti ve vztahu k 

rozvozu a výdeji zboží vězněným osobám.  

 

4. Po ukončení provozu jsou zaměstnanci koncesionáře povinni denně před svým odchodem 

užívané prostory zkontrolovat z hlediska bezpečnosti (oheň, elektřina, voda a vniknutí 

neoprávněných osob) a řádně uzamknout.  

 

5. Koncesionář eviduje, prošetřuje, vyřizuje a odškodňuje veškeré úrazy svých zaměstnanců 

vzniklé v užívaných prostorách prodejen a budovách věznice.  

 

6. Koncesionáři se umožňuje na jeho náklady zajistit internetové připojení s potřebným mobilním 

komunikačním zařízením jako notebook nebo tablet (dále jen „zařízení“), a to pouze pro účely 

zajištění provozu prodejen. Zadavatel umožní poskytovateli internetové připojení za předpokladu, 

že způsob připojení nebude ohrožovat bezpečnost věznice a koncesionář zajistí zařízení proti 

zneužití. Koncesionář nesmí zařízení použít pro jiné účely a uvedené bude používat pouze v době 

provozu jednotlivých prodejen tak, že ho bude do jednotlivých prodejen přenášet podle jejich 

provozní doby a na konci každého prodejního dne zařízení odnese ze střežených objektů věznice. 

Koncesionář je povinen umožnit zadavateli kontrolu zařízení za účasti zaměstnance koncesionáře.  

 

7. Zadavatel se zavazuje odevzdat koncesionáři pronajímané prostory prodejen ve stavu 

způsobilém ke smluvenému užívání a v tomto stavu je svým nákladem udržovat a zabezpečovat 

řádné plnění služeb, jejichž poskytování je s užíváním pronajatých prostor určených k podnikání 

spojeno.   

 

8. Zadavatel se zároveň zavazuje zajistit koncesionáři nerušený výkon práv spojených s užíváním 

prostor prodejen s přihlédnutím k oprávnění zadavatele ke kontrolám prostor, zboží a prohlídkám 

dodávaného zboží.  

 

9. Pokud si to vyžádají mimořádná bezpečnostní opatření, je zadavatel oprávněn koncesionáři 

pozastavit, či dočasně omezit prodejní činnost.  

 

 

 



8 
 

IX. 

Užívání prostor určených k podnikání 

 

1. Koncesionář je oprávněn užívat pronajaté prostory prodejen v rozsahu uvedeném v této 

smlouvě, přičemž je povinen užívat tyto prostory s péčí řádného hospodáře a hradit náklady 

spojené s jejich drobnými opravami a s obvyklým udržováním.  

 

2. Opravy a údržbu technického zařízení pronajatých nebytových prostor prodejny ve větším 

rozsahu (topení, voda, odpady, elektroinstalace a technická instalace) a udržování vnější části 

objektu a přilehlých prostor zajišťuje zadavatel. Koncesionář je povinen bez zbytečného odkladu 

oznámit zadavateli závady nebo potřeby oprav výše uvedených zařízení, které brání řádnému 

užívání pronajatých prostor a umožnit vstup do těchto prostor za účelem kontroly a provedení 

oprav. Jinak koncesionář odpovídá za případnou škodu, která by nesplněním této povinnosti 

mohla vzniknout.  

 

3. Koncesionář nesmí bez předchozího písemného souhlasu zadavatele provádět vnitřní úpravy a 

stavební práce na předmětu užívání, s výjimkou údržby a drobných oprav, které je povinen 

provádět na své náklady.  

 

4. Za drobné opravy se považují opravy předmětu užívání a jeho vnitřního vybavení, pokud je toto 

vybavení součástí užívání a je ve vlastnictví zadavatele, a to pouze v případě, že náklad na jednu 

opravu nepřesáhne částku 1.500,-Kč, bez DPH. Provádí-li se na téže věci několik oprav, které 

spolu souvisejí a časově na sebe navazují, je rozhodující součet nákladů na související opravy. 

Náklady na dopravu a jiné náklady spojené s opravou, pokud jsou uvedeny v daňovém dokladu o 

provedení opravy, se do nákladů na tuto opravu nezapočítávají.  

 

5. Koncesionář se zavazuje umožnit přístup určeným zástupcům objednatele do předmětu nájmu 

kdykoli o to objednatel požádá za účelem kontroly technického stavu předmětu užívání, 

dodržování účelu užívání a dodržování podmínek této smlouvy, popř. i bez předchozího požádání 

v případě mimořádných bezpečnostních opatření. Dále koncesionář umožní vstup do užívaných 

prostor orgánům státní kontroly a orgánu ochrany veřejného zdraví i kontrolním orgánům 

objednatele, Generálního ředitelství Vězeňské služby ČR a Ministerstva spravedlnosti ČR. Vstup 

těchto výše uvedených osob bude uskutečněn pouze v doprovodu zadavatele, nebo jím určeného 

pracovníka.  

 

6. Koncesionář odpovídá za dodržování obecně závazných právních norem, které se na příslušnou 

obchodní činnost vztahují, za dodržování hygienických a bezpečnostních předpisů. Dále v 

užívaných prostorách odpovídá za plnění povinností na úseku požární ochrany ve smyslu zák. č. 

133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, a předpisů vydaných na jeho 

základě nebo z jiných předpisů upravujících povinnosti na úseku požární ochrany.  

 

7. Koncesionář je povinen zdržet se jakéhokoliv jednání, které by rušilo nebo mohlo rušit výkon 

práv ostatních subjektů ve věznici.  

 
8. Koncesionář se zavazuje dodržovat příslušná opatření objednatele na úseku bezpečnosti a 

ochrany objektu.  

 

9. Koncesionář se zavazuje používat pouze bezpečná elektrická nebo jiná zařízení v souladu s 

právními předpisy o technických požadavcích na výrobky a předložit objednateli na jeho žádost 

doklady o jejich revizích nebo jiné doklady osvědčující splnění podmínek pro jejich provoz.  

 



9 
 

10. Koncesionář není oprávněn přenechat zcela nebo zčásti pronajaté prostory prodejen do užívání 

jinému uživateli, nebo je užívat k jiným účelům než v této smlouvě uvedeným. Jakékoliv stavební 

úpravy prostor prodejny jsou zakázány.  

 

 

X. 

Předání prodejny objednateli po ukončení užívání 

 

1. V případě ukončení užívání je koncesionář povinen vrátit prostor prodejen užívaných na 

základě této smlouvy vyklizený a vyčištěný, včetně klíčů, které mu byly předány. Pronajaté 

prostory prodejny se musí nacházet ve stavu, ve kterém byly koncesionáři předány s přihlédnutím 

k odpovídajícímu běžnému opotřebení a k opravám či úpravám, které byly provedeny 

zadavatelem nebo jeho prostřednictvím či s jeho souhlasem koncesionářem. O předání prostor 

prodejny při ukončení smluvního vztahu sepíší obě smluvní strany protokolární zápis.  

 

2. Předmět užívání, tj. prostor prodejen, bude předán k poslednímu dni nájmu vyklizený a 

vyčištěný. Pokud koncesionář nedokončí požadované práce v dohodnutém termínu, má zadavatel 

právo nechat tyto práce provést na náklady koncesionáře. 

 

 

XI. 

Smluvní pokuta 

 

1. V případě prokázaného porušení mlčenlivosti dle čl. VIII. odst. 2 této smlouvy je koncesionář 

povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý 

jednotlivý případ.  

 

2. V případě nesplnění povinností dle čl. VIII. odst. 1, 3 a 4 této smlouvy je koncesionář povinen 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč (slovy: tři tisíce korun českých) za každý jednotlivý 

případ.  

 

3. V případě nesplnění povinnosti dle čl. VI. odst. 2 této smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč za každý jednotlivý případ.  

 

4. V případě, že ceny zboží určeného pro vězně v prodejně překročí ceny v místě obvyklé o 10% a 

více a koncesionář vytýkané překročení cen zboží v přiměřené lhůtě neodstraní, je povinen 

zaplatit zadavateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý jednotlivý druh zboží, jehož cena 

nesplňuje požadavky uvedené v čl. VI. odst. 10 této smlouvy.  

 

5. V případě neposkytnutí součinnosti dle čl. VI. odst. 6 a 11 této smlouvy je koncesionář povinen 

zaplatit zadavateli smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč, zadavatel je navíc oprávněn konkrétnímu 

zaměstnanci, který součinnost neposkytl zakázat vstup do věznice.  

 
6. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčeno ustanovení o náhradě škody.  

 

 

XII. 

Ukončení smlouvy 

 

1. Před uplynutím doby, na kterou je tato smlouva sjednána, může být smlouva ukončena 

dohodou nebo výpovědí. Smluvní strany sjednávají možnost dání výpovědi a to z důvodů 

uvedených v § 2308, § 2309 NOZ nebo kdykoliv i bez uvedení důvodu.  



10 
 

 

2. V případě dání výpovědi bez uvedení důvodu odpovídá výpovědní lhůta době, po kterou bude 

zadavatel provádět poptávkové či výběrové řízení pro nového provozovatele prodejen, minimálně 

však 3 měsíce. Výpovědní lhůta počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po měsíci, v 

němž byla druhé straně doručena.  

 

XIII. 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Kromě možnosti uvedené v čl. VI. odst. 10 této smlouvy si smluvní strany sjednávají právo 

zadavatele odstoupit od smlouvy i v případě, že koncesionář poruší jinou povinnost vyplývající z 

této smlouvy stanovenou zejména čl. VI. a nezjedná přes písemné upozornění objednatele v k 

tomu ve stanovené lhůtě nápravu. Zadavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy také v případě, kdy 

bude koncesionář i přes písemné upozornění déle než 30 dní v prodlení s placením úhrady za 

užívání dle této smlouvy a v případě užívání prostoru prodejen v rozporu s touto smlouvou. 

Koncesionář je povinen ve lhůtě 7 dnů od odstoupení prostor prodejny vyklidit a předat jej 

zadavateli vyklizený a vyčištěný. V případě porušení této povinnosti je zadavatel oprávněn 

vyklidit a vyčistit prostory prodejny, a to na náklady koncesionáře. V takovém případě je 

zadavatel oprávněn věci koncesionáře, nacházející se v prostorách prodejen zadržet a zřídit tak k 

nim zadržovací právo.  

 

2. Zadavatel může také odstoupit od smlouvy, jestliže bylo s koncesionářem zahájeno insolvenční 

řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, nebo pokud koncesionář vstoupil do likvidace.  

 

3. Koncesionář bere na vědomí, že zadavatel je ze zákona povinen odstoupit od smlouvy v 

případě, kdy nebudou splněny podmínky stanovené v § 27 zákona o majetku státu tj. v případě, 

kdy bude potřebovat objednatel předmět užívání k plnění funkcí státu nebo jiných úkolů v rámci 

své působnosti nebo stanoveného předmětu činnosti. Koncesionář není oprávněn v případě využití 

tohoto ustanovení ze strany zadavatele uplatňovat náhradu škody či jiné nároky vůči zadavateli.  

 

4. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení o smluvní pokutě. Smluvní strany se 

dohodly, že odstoupení od smlouvy musí být druhou smluvní stranou doručeno písemně a je 

účinné dnem doručení.  

 

 

XIV. 

Kontaktní osoby  

 
1. Za zadavatele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat:  

a) bez omezení rozsahu:  

Vrchní rada plk. Ing. Bc. Petr Bušta, DiS., ředitel věznice  

 

b) ve věcech technických, ekonomických a provozních:  

Ing. xxxxxxxx xxxx, zástupce ředitele věznice 

  

c) ve věcech provozních:  

komisař npor. Mgr. xxxxxxxx xxxxxxxx, zástupce vedoucího oddělení výkonu vazby a trestu – 

tel.  xxxxxxxxxx  

  

d) ve věcech účetních:  

xxxxx xxxxxx, účetní – tel. xxxxxxxxx 



11 
 

  

2. Za koncesionáře je oprávněn ve věci této smlouvy jednat bez omezení rozsahu:   

Zdeněk Malík, jednatel společnosti  

  

3. Případná změna pověřených zaměstnanců nebo rozsahu jejich oprávnění je účinná okamžikem, 

kdy bude druhé straně oznámena. Strana, která změnu provedla, se zavazuje nejpozději do 2 

pracovních dnů jí písemně oznámit druhé straně.  

 

 

XV. 

Zpracování osobních údajů 

 

1. Koncesionář jako zpracovatel se zavazuje, že technicky a organizačně zabezpečí ochranu 

zpracovávaných osobních údajů v souladu s článkem 32 obecného nařízení o ochraně 

osobních údajů tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k údajům, 

jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jinému neoprávněnému 

zpracování, jakož i k jinému zneužití. Zajistí, aby byly technicky a organizačně nepřetržitě po 

dobu zpracovávání údajů zabezpečeny veškeré povinnosti zpracovatele osobních údajů 

vyplývající z obecného nařízení o ochraně osobních údajů a jiných právních předpisů 

upravujících ochranu osobních údajů. 

2. Koncesionář jako zpracovatel smí zpracovávat pouze takové osobní údaje, které souvisí 

s předmětem Smlouvy. Zakázáno je zpracování zvláštních kategorií osobních údajů ve smyslu 

obecného nařízení o ochraně osobních údajů. Zpracovávané osobní údaje odsouzených a 

obviněných: 

a) kategorie osobních údajů (dále jen „kategorie OÚ“) č. 1: jméno, 

b) kategorie OÚ č. 2: příjmení, 

c) kategorie OÚ č. 3:  variabilní symbol vězněné osoby 

d) kategorie OÚ č. 4: datum narození 

3. Osobní údaje budou zpracovávané za účelem zaplacení zakoupeného zboží. 

4. Osobní údaje budou zpracovávány v listinné podobě. 

5. Osobní údaje budou koncesionářem jako zpracovatelem uchovávány pouze po dobu 

platnosti Smlouvy. Po skončení platnosti Smlouvy je koncesionář povinen veškeré osobní 

údaje podle odstavce 2 vymazat včetně všech jejich kopií. Povinnost jejich smazání 

nevznikne, pokud bude jejich další zpracovávání vyžadováno právem Evropské unie nebo 

právním řádem České republiky. 

6. Koncesionář jako zpracovatel se zavazuje, že zpracovávání osobních údajů bude 

zabezpečeno zejména následujícím způsobem: 

a) k osobním údajům budou mít přístup pouze oprávněné osoby firmy, které budou 

mít zpracovatelem stanoveny podmínky a rozsah zpracovávání osobních údajů; 

b) osobní údaje budou zpracovávány v prostorách, do nichž budou mít přístup pouze 

oprávněné osoby zpracovatele; 

c) oprávněné osoby zpracovatele, které zpracovávají osobní údaje, jsou povinny 

zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž 

zveřejnění by ohrozilo jejich zabezpečení. Zpracovatel zajistí jejich prokazatelné 

zavázání k této povinnosti. 



12 
 

7. Koncesionář jako zpracovatel bude věznici jako správci poskytovat veškeré informace 

potřebné k provádění kontroly, monitorování a doložení toho, že byly splněny povinnosti 

stanovené v článku 28 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, a umožní audity, včetně 

inspekcí prováděné správcem a k těmto auditům přispěje svou součinností. 

8. Za porušení povinnosti součinnosti specifikované v předchozím odstavci je koncesionář 

povinen uhradit zadavateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč, a to za každý jednotlivý 

případ porušení povinnosti. 

9. Koncesionář jako zpracovatel se zavazuje, že bude řádně a neprodleně ohlašovat případná 

porušení zabezpečení osobních údajů správci, který situaci vyhodnotí a zváží další postup 

včetně ohlašovací povinnosti dozorovému úřadu (Úřad pro ochranu osobních údajů) a 

subjektu údajů. 

10. Koncesionář jako zpracovatel bude věznici jako správci osobních údajů nápomocen při 

zajišťování souladu s povinnostmi článků 32 až 36 obecné nařízení o ochraně osobních údajů. 

 

XVI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky k této smlouvě, 

podepsanými zástupci stran, uvedenými v čl. I smlouvy, které může navrhnout každá ze 

smluvních stran. Dodatky budou označovány od č. 1 v nepřetržité řadě.  

 

2. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 

republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky Ministerstva 

spravedlnosti č. 345/1999 Sb., kterou se vydává řád výkonu trestu odnětí svobody, ve znění 

pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 109/1994 Sb., kterou se vydává řád výkonu vazby, ve znění 

pozdější předpisů.  

 

3. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nepřecházejí na právního nástupce koncesionáře.  

 

4. Koncesionář souhlasí s tím, že zadavatel uveřejní dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o registru smluv“), v Informačním 

registru smluv spravovaném Ministerstvem vnitra tuto smlouvu, vše za předpokladu nebrání-li 

uveřejnění zvláštní předpis.  

 

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž zadavatel obdrží dva výtisky a 

koncesionář jeden výtisk smlouvy.  

 

6. Smluvní strany se dohodly, že budou dodržovat příslušná ustanovení jiných právních předpisů 

v oblasti zpracování osobních údajů.1)  

 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji podepsala jako 

druhá v pořadí a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném ujednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v 

tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem.  

 

 



13 
 

XVII. 

Seznam příloh 

 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:  

Příloha č. 1 - Seznam pronajatých movitých věcí   

Příloha č. 2 - Provozní řád prodejen   

Příloha č. 3 - Poučení pro koncesionáře   

Příloha č. 4 - Seznam minimálního a nepovoleného sortimentu zboží   

Příloha č. 5 - Spotřební koš   

 

 

 

 

V Ostrově dne: 06.02.2023              V Ostrově dne: 06.02.2023 

Č.j.: VS-181178-5/ČJ-2022-8007PS-VERZAK 

 

 

 

             Vrchní rada                Zdeněk Malík 

plk. Ing. Bc. Petr Bušta, DiS.           jednatel společnosti 

          ředitele věznice                             

 

…………………………………                                      ………………………………… 
 

 

 

 

1) Například nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecní nařízení o ochraně osobních údajů), Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) ze dne 27. 

dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů příslušnými orgány za 

účelem prevence, vyšetřování, odhalování či stíhání trestných činů nebo výkonu trestů, o volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení rámcového rozhodnutí Rady 2008/977/SVV, zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

Příloha č. 1 
 

ke koncesní smlouvě o provozování prodejen potravin a drobného zboží ve Věznici Ostrov 
č.j.: VS-181178/ČJ-2022-8007PS-VERZAK 

 

SEZNAM PRONAJATÝCH MOVITÝCH VĚCÍ 

 

1. Regál dřevěný 3 ks 
2. Regál ocelový 1 ks 
3. Regál ostatní 3 ks 
4. Pult prodejní 4 ks 
5. Stůl manipulační 1 ks 
6. Stůl ostatní 4 ks 
7. Židle dřevěná čalouněná 1 ks 
8. Židle dřevěná nečalouněná 1 ks 
9. Štít firemní 1 ks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

Příloha č. 2 
ke koncesní smlouvě o provozování prodejen potravin a drobného zboží ve Věznici Ostrov 

č.j.: VS-181178/ČJ-2022-8007PS-VERZAK 

 
PROVOZNÍ ŘÁD PRODEJNY 

1.  Ve Věznici Ostrov je zřízena jedna kantýna pro zaměstnance věznice, tři prodejny pro 
odsouzené a jedna prodejna pro obviněné. Sortiment zboží, který lze v prodejně 
prodávat, stanovuje ředitel věznice vnitřním nařízením.  

2.  Odsouzeným a obviněným lze v prodejně prodávat zboží pouze v přítomnosti 
zaměstnance věznice (vychovatel, dozorce). 

3. Provozní doba kantýna a prodejen ve Věznici Ostrov je zajištěna po celý kalendářní rok v 
následujícím rozsahu: 

Prodejna (kantýna) Po Út St Čt Pá 

ZAMĚSTNANCI 
05,30 - 07,00 05,30 - 07,00 05,30 - 07,00 05,30 - 07,00 05,30 - 07,00 

10,30-12,30 10,30-12,30 10,30-12,30 10,30-12,30 ZAVŘEN0 

Vězněné osoby 

"C" 
06,30 – 10,30 

 
06,30 – 10,30   

 13,00 - 17,00 
 

13,00 - 17,00     

VAZBA 13,15 –15,15    13,15 –15,15  
 

  

"H" 
  06,30-11,00    06,30-11,00    

  13,00-17,00    13,00-17,00    

"L" 
  06,30-11,00   06,30-11,00    

  13,00-17,00   13,00-17,00    

 

4.  Ceny zboží nesmějí přesahovat ceny obvyklé v regionu města Ostrov. Ve všech prodejnách 
bude cena jednoho druhu zboží stejná. 

5.  Zboží je buď cenami označeno, nebo jeho ceny jsou viditelně vyvěšeny v prodejně.  

6.  Zaměstnancům věznice je zboží prodáváno výhradně za českou měnu, obviněným a 
odsouzeným formou bezhotovostních plateb podle zvláštního nařízení ředitele věznice. 

7.  Zboží nejžádanějšího nejlevnějšího sortimentu je pro obviněné a odsouzené zajištěno 
vždy v dostatečném množství. 

8.  Zaměstnance může koncesionář zaměstnat jen vždy po předchozím souhlasu ředitele 
věznice. Koncesionář i zaměstnanci budou zachovávat obecně platné i vnitřní předpisy, 
které upravují specifika prodejní činnosti pro vězněné osoby, pohyb osob uvnitř 
střežených objektů a pravidla vnitřní bezpečnosti věznice. 

7.  Vstup všech osob pracujících v prodejně je zajištěn na základě vydaného zvláštního 
povolení, které se vydává konkrétní osobě vždy s platností na jeden rok (podmínkou je 
žádost a předložení výpisu z rejstříku trestů, ne staršího 90-ti dnů, z kterého vyplývá, že je 
žadatel osobou trestně bezúhonnou + fotografie). 

8. Koncesionář a jeho zaměstnanci jsou vždy při každém vstupu povinni podrobit se osobní 
prohlídce a prohlídce zavazadel (zavazadla v RTG, osoba v detekčním rámu). Koncesionáři 
a jeho zaměstnancům nebude povoleno vnášet do věznice mobilní telefony ani jiná 
záznamová zařízení, s výjimkou zařízení používaného koncesionářem k evidenci zboží a 



16 
 

tržeb při své činnosti v pronajatých prostorách. Koncesionář sdělí zadavateli konkrétní typ 
a výrobní číslo uvedeného zařízení. Předmětné zařízení nesmí po dobu jeho používání ve 
Věznici Ostrov umožňovat připojení na internet.  

9. Ředitel věznice může koncesionáři jeho prodejní činnost dočasně omezit nebo dočasně 
pozastavit, pokud by si to vyžádala mimořádná bezpečnostní opatření nebo jiné závažné 
okolnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

Příloha č. 3 
ke koncesní smlouvě o provozování prodejen potravin a drobného zboží ve Věznici Ostrov 

č.j.: VS-181178/ČJ-2022-8007PS-VERZAK 
 

POUČENÍ PRO KONCESIONÁŘE O DODRŽOVÁNÍ ZÁSAD  
PŘI PRODEJI ZBOŽÍ A DODRŽOVÁNÍ ZÁSAD BEZPEČNOSTI VE VĚZNICI 

1. Koncesionář nesmí v prodejně nabízet a prodávat věci, které jsou v rozporu s účelem 
výkonu vazby a trestu. Těmito věcmi jsou: cennosti, zbraně a střelivo, mobilní 
telekomunikační technika, telekomunikační a radiokomunikační technika, záznamová a 
výpočetní technika a její součásti, návykové látky včetně rostlin nebo chemikálií k jejich 
přípravě, jedy, potraviny určené pro sportovce a pro osoby při zvýšeném tělesném 
výkonu, výbušné nebo pyrotechnické látky, výbušné předměty, nástražné výbušné 
systémy, léčiva, alkoholické nápoje (včetně piva) a nápoje, které nesou tento název, 
droždí, prášek do pečiva, syrová vejce, syrové maso a výrobky ze syrového masa, které je 
nutné před jejich požitím tepelně upravit, výrobky obsahující líh a jiné těkavé látky, 
výrobky ve skleněném obalu, potraviny podléhající rychlé zkáze, výrobky v tlakových 
nádobách (spreje), tiskoviny nebo materiály propagující národnostní, etnickou, rasovou, 
náboženskou nebo sociální nesnášenlivost, hnutí směřující k potlačení práv a svobod 
člověka, násilí a hrubost, tiskoviny nebo materiály obsahující popis výroby a použití jedů, 
výbušnin, zbraní a střeliva, jakož i tiskoviny nebo materiály obsahující popis výroby 
návykových látek.   

2. Koncesionář je povinen v prodejně zajistit minimální sortiment zboží. Tímto sortimentem 
jsou: 
a) potraviny, pochutiny, nápoje: 

 pečivo (např. chléb, rohlíky, záviny, bábovky, vánočky),  

 trvanlivé pečivo (např. slané tyčinky, piškoty, oplatky),  

 cukrovinky (např. řezy, žvýkačky, čokolády, bonbóny, balené zmrzlinářské 
výrobky),  

 trvanlivé salámy a uzeniny, pomazánky, paštiky a konzervy (např. kompoty),  

 pochutiny (např. hořčice, kečup, sůl, koření, cukr, nízkokalorické sladidlo, med),  

 ovesné vločky, těstoviny, rýže,  

 mléčné výrobky (např. mléko, jogurt, sýry, máslo, kondenzované mléko),  

 instantní potraviny (např. polévky, mléko, smetana, kakao, nápoje, kávovinové 
směsi),  

 nápoje (např. balená voda, sirup, džus, nektar, limonády),  

 čaj (např. ovocný, bylinný, černý, porcovaný, sypaný, instantní),  

 káva (např. rozpustná, mletá),  

 vitamíny (bez obsahu minerálních a dalších účinných látek), 

 sezónní zelenina a ovoce (např. rajčata, papriky, okurky, ředkvičky, kedlubny, 
mrkev, jablka, pomeranče, citróny, banány, hroznové víno).  

b) drogistické a průmyslové zboží:  

 toaletní potřeby (např. hřeben, kartáček na zuby, zubní pasta, mýdlo, šampon, 
kondicionér, prostředky na holení, prostředky k ošetření pleti po holení, pleťové 
krémy a mléka, opalovací a ochranné krémy, etue a pouzdro na mýdlo, pouzdro 
na kartáček na zuby, zrcátko, prací prostředky), visací zámek, 



18 
 

 hygienické potřeby (např. toaletní papír, ubrousky, kapesníky, hygienické vložky, 
hygienické tampóny, vata, prezervativy),  

 tabákové výrobky a kuřácké potřeby (např. cigarety, tabák, doutníky, cigaretové 
dutinky, cigaretové papírky, pomůcky k balení cigaret, tabatěrka, zápalky, 
zapalovače, kamínky do zapalovače),  

 prostředky k vedení korespondence (např. dopisní papír, obálky, pohlednice, 
poštovní známky, sešity a poznámkové bloky, pryž, ořezávátko, psací potřeby 
včetně pastelek, fixů),  

 jídelní potřeby (např. polévková lžíce, čajová lžička, příbor, hrnek),  

 spodní prádlo (např. ponožky, slipy, trenýrky),  

 společenské hry, tiskoviny (např. noviny, časopisy). 

3. Koncesionáři se umožňuje pouze v kantýně pro zaměstnance nabízet a prodávat 
potraviny určené k přímé spotřebě (tzn. potraviny, které se konzumují v nezměněném 
stavu, potraviny tepelně opracované, které se konzumují v teplém nebo studeném stavu a 
sušené potraviny, které musí být před spotřebou smíchány s teplou nebo studenou 
tekutinou), které neprocházejí při výrobě technologickým postupem, který ničí nebo 
zaručuje zničení nebo odstraňuje patogenní agens (původce onemocnění z potravin – 
bakterie, viry, plísně, paraziti a toxiny bakterií a plísní). Jedná se o epidemiologicky 
rizikové potraviny dle vyhlášky MZ č. 296/1997 Sb., kterou se stanoví pravidla pro výběr 
epidemiologicky rizikových skupin potravin. Těmito potravinami jsou: 
a) lahůdkářské výrobky (chlebíčky, saláty, pomazánky, aspiky apod.), 
b) tepelně upravené maso či výrobky z masa (řízky, karbanátky, klobásy apod.), 
c) zabijačkové výrobky (jitrnice, jelita, tlačenky, huspeniny apod.), 
d) šunky a měkké salámy, játrové sýry, játrovky 
e) cukrářské výrobky (dorty, rolády apod.). 

4. Zásady dodržování vnitřní bezpečnosti během přítomnosti ve Věznici Ostrov. Při výkonu 
své činnosti ve věznici jsou koncesionář a jeho zaměstnanci povinni zdržet se jakéhokoliv 
jednání, které by mohlo mařit účel výkonu vazby a účel výkonu trestu odnětí svobody a 
jsou povinni dodržovat tyto zásady: 
a) Při vstupu do věznice se prokázat bez vyzvání občanským průkazem a předložit 

zavazadlo ke kontrole (prováděno pomocí RTG zařízení, týká se i vjezdu motorovým 
vozidlem), popř. i provedení osobní prohlídky. 

b) Do věznice je zakázáno donášet jakékoliv alkoholické nápoje, jedy, návykové látky a 
jakékoliv záznamové prostředky včetně médií. 

c) Je zakázáno pořizovat jakékoliv vizuální a sluchové záznamy z věznice, provádět 
jakékoliv kopie dat z koncových zařízení včetně jejich vynášení mimo objekt věznice či 
předávání nebo odesílání neoprávněným osobám. 

d) Při vstupu do věznice odevzdat bez vyzvání do úschovy osobní zbraně nebo mobilní 
telefony (mobilní telefony odevzdávají ve vypnutém stavu.). Koncesionáři a jeho 
zaměstnancům je povoleno vnášet do věznice zařízení používaného koncesionářem k 
evidenci zboží a tržeb při své činnosti v pronajatých prostorách. Koncesionář sdělí 
zadavateli konkrétní typ a výrobní číslo uvedeného zařízení. Předmětné zařízení 
nesmí po dobu jeho používání ve věznici Ostrov umožňovat připojení na internet. 

e) Osobám v podnapilém stavu je vstup do věznice zakázán. Vstupující osoba je povinna 
se na výzvu podrobit orientační dechové zkoušce na alkohol. 



19 
 

f) Je zakázáno zneužívat odsouzené nebo obviněné k různým úsluhám, zneužívat jejich 
práci pro osobní prospěch, přijímat od nich jakékoliv předměty (výrobky apod.), 
zprostředkovávat jim jakékoliv vzkazy a spojení s osobami nebo institucemi mimo 
objekt VS ČR (doručovaní dopisů, zpráv apod.), předávat odsouzeným jakékoliv 
předměty, které jsou v rozporu s účelem výkonu trestu ( např. kuřivo, kávu, léky 
různé chemikálie, peníze apod.) a nejsou předmětem povoleného prodeje. 

g) Je zakázáno vést s obviněnými a odsouzenými osobní rozhovory o mimopracovní 
problematice, sdělovat jim své osobní problémy, poznatky a názory, sdělovat jim 
údaje osobního charakteru (adresy, bydliště atd.) Taktéž je zakázáno hovořit s 
odsouzenými o jejich případech trestné činnosti a v případě snahy o navázání 
kontaktu (nedovoleného styku) toto odmítnout a nahlásit příslušníkovi věznice. 
Obviněným a odsouzeným se zásadně vyká.  

h) Pohybovat se pouze ve vymezených prostorech věznice, tzn. na trase od hlavního 
vstupu věznice do prodejny a na trase od prodejny do budovy ekonomického 
oddělení. 

i)  Po dobu pohybu ve věznici být viditelně označen identifikačním štítkem, zabránit 
jeho ztrátě nebo zneužití a při odchodu z věznice ho nepoškozený vrátit. Případnou 
ztrátu ihned hlásit zástupci ředitele nebo vrchnímu inspektorovi strážní služby.        

j) V prodejně je zakázáno nabízet, prodávat a v její blízkosti skladovat lana, dráty, 
řetězy, dlouhé tyče, prkna, žebříky, násady, kovové tyče a další předměty zneužitelné 
odsouzenými k útěku z věznice.                   

k) Neprodleně hlásit kterémukoliv zaměstnanci věznice jakýkoliv poznatek směřující k 
přípravě útěku odsouzených nebo ke spáchání jiné trestné činnosti. 

l) Při výkonu své činnosti ve věznici věnovat pozornost předmětům, které by mohly 
narušit výkon trestu odnětí svobody nebo bezpečnost věznice, při zjištění 
nedovoleného předmětu je povinen neprodleně hlásit tuto skutečnost kterémukoliv 
zaměstnanci věznice a současně učinit nezbytná opatření k zamezení případného 
zneužití nedovoleného předmětu. 

m) Zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl při výkonu své 
činnosti ve věznici a dále o skutečnostech, které by mohly narušit výkon trestu odnětí 
svobody nebo bezpečnost věznice, a to i v případě ukončení činnosti ve věznici. 

 
 

Jméno, příjmení: ………………………………………………. 

Datum narození:  ……………………………………………… 

Číslo OP:   ……………………………………………… 

Adresa:   ……………………………………………… 

Tel.:   ……………………………………………… 

 

Poučen dne:  ……………………..      Podpis: ……………………………………………………………………. 

Poučení provedl dne: ………………………    Jméno, příjmení, podpis: ………………………………………….. 



20 
 

Příloha č. 4 
ke koncesní smlouvě o provozování prodejen potravin a drobného zboží ve Věznici Ostrov 

č.j.: VS-181178/ČJ-2022-8007PS-VERZAK 
 

SEZNAM MINIMÁLNÍHO A NEPOVOLENÉHO SORTIMENTU ZBOŽÍ V PRODEJNĚ VĚZNICE 

 
1. Minimální sortiment 
Minimální sortiment zboží je stanoven vnitřním řádem věznice pro obviněné a vnitřním 
řádem věznice pro odsouzené takto:  

a) potraviny, pochutiny, nápoje: 
1. pečivo (např. chléb, rohlíky, záviny, bábovky, vánočky),  
2. trvanlivé pečivo (např. slané tyčinky, piškoty, oplatky),  
3. cukrovinky (např. řezy, žvýkačky, čokolády, bonbóny, balené zmrzlinářské výrobky),  
4. trvanlivé salámy a uzeniny, pomazánky, paštiky a konzervy (např. kompoty),  
5. pochutiny (např. hořčice, kečup, sůl, koření, cukr, nízkokalorické sladidlo, med),  
6. ovesné vločky, těstoviny, rýže,  
7. mléčné výrobky (např. mléko, jogurt, sýry, máslo, kondenzované mléko),  
8. instantní potraviny (např. polévky, mléko, smetana, kakao, nápoje, kávovinové 

směsi),  
9. nápoje (např. balená voda, sirup, džus, nektar, limonády),  
10. čaj (např. ovocný, bylinný, černý, porcovaný, sypaný, instantní),  
11. káva (např. rozpustná, mletá),  
12. vitamíny (bez obsahu minerálních a dalších účinných látek), 
13. sezónní zelenina a ovoce (např. rajčata, papriky, okurky, ředkvičky, kedlubny, mrkev, 

jablka, pomeranče, citróny, banány, hroznové víno).  

b) drogistické a průmyslové zboží:  
1. toaletní potřeby (např. hřeben, kartáček na zuby, zubní pasta, mýdlo, šampon, 

kondicionér, prostředky na holení, prostředky k ošetření pleti po holení, pleťové krémy 
a mléka, opalovací a ochranné krémy, etue a pouzdro na mýdlo, pouzdro na kartáček 
na zuby, zrcátko, prací prostředky), visací zámek, 

2. hygienické potřeby (např. toaletní papír, ubrousky, kapesníky, hygienické vložky, 
hygienické tampóny, vata, prezervativy),  

3. tabákové výrobky a kuřácké potřeby (např. cigarety, tabák, doutníky, cigaretové 
dutinky, cigaretové papírky, pomůcky k balení cigaret, tabatěrka, zápalky, zapalovače, 
kamínky do zapalovače),  

4. prostředky k vedení korespondence (např. dopisní papír, obálky, pohlednice, poštovní 
známky, sešity a poznámkové bloky, pryž, ořezávátko, psací potřeby včetně pastelek, 
fixů),  

5. jídelní potřeby (např. polévková lžíce, čajová lžička, příbor, hrnek),  
6. spodní prádlo (např. ponožky, slipy, trenýrky),  
7. společenské hry, tiskoviny (např. noviny, časopisy). 

 
 
 
 



21 
 

 
 
2. Nepovolený sortiment 
Vězeňská služba nesmí nabízet a prodávat věci, které jsou v rozporu s účelem výkonu vazby a 
trestu.  
Seznam nepovoleného zboží: 

Cennosti, peníze, zbraně a střelivo, mobilní telekomunikační technika, telekomunikační a 
radiokomunikační technika, záznamová a výpočetní technika a její součásti, návykové látky 
včetně rostlin nebo chemikálií k jejich přípravě, jedy, potraviny určené pro sportovce a pro 
osoby při zvýšeném tělesném výkonu, výbušné nebo pyrotechnické látky, výbušné předměty, 
nástražné výbušné systémy, léčiva, alkoholické nápoje (včetně piva), výrobky obsahující líh a 
jiné těkavé látky, výrobky ve skleněném obalu, potraviny podléhající rychlé zkáze, výrobky v 
tlakových nádobách (spreje), tiskoviny nebo materiály propagující národnostní, etnickou, 
rasovou, náboženskou nebo sociální nesnášenlivost, hnutí směřující k potlačení práv a 
svobod člověka, násilí a hrubost, tiskoviny nebo materiály obsahující popis výroby a použití 
jedů, výbušnin, zbraní a střeliva, jakož i tiskoviny nebo materiály obsahující popis výroby 
návykových látek. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 
 

Příloha č. 5 

ke koncesní smlouvě o provozování prodejen potravin a drobného zboží ve Věznici Ostrov 
č.j.: VS-181178/ČJ-2022-8007PS-VERZAK 

 

SPOTŘEBNÍ KOŠ 

 

POTRAVINY MAX. PRODEJNÍ 

CENA ZBOŽÍ V Kč 

Kokos strouhaný 150g xxx 

Rozinky 100g xxx 

Puding vanilka 37g xxx 

Musli 375g xxx 

Křupky 50g xxx 

Nutela 350g xxx 

Džem jahoda 260g xxx 

Roláda 200g xxx 

Bábovka 300g xxx 

Sádlo 250g xxx 

Máslo PERLA 500g xxx 

Vepřová konzerva 440g xxx 

Hovězí konzerva 440g xxx 

Hořčice kremžska 400g xxx 

Hořčice plnotučná 400g xxx 

Okurky sterilované 670g xxx 

Salám Vysočina 1kg xxx 

Salám Vysočina vak. 300g xxx 

Studentská pečeť ml. 180g xxx 

Cukr krystal 1kg xxx 

Sladidlo UNI 39g xxx 

Sladidlo Diablo 10g xxx 

Syrovátka 500g xxx 

Sůl 1kg xxx 

Glukopur 250g xxx 

Ovesné vločky 500g xxx 

Mattoni s příchutí 1,5l xxx 

Milka čokoláda ml. 100g xxx 

Margot 90g xxx 

Mila řezy 50g xxx 

Dětské piškoty 120g xxx 

Tatranka Sedita xxx 

Kávěnka xxx 

Disko sušenky xxx 

Zlaté polomáčené xxx 

Cibule 1kg xxx 

Česnek 1kg xxx 

Instantní polévka xxx 

Mléko krabicové polot. 1l xxx 

Cejlonský čaj xxx 

Čaj ovocný xxx 



23 
 

Čaj zelený xxx 

Kakao na pečení 100g xxx 

Corn Flakes 375g xxx 

Káva standard 250g xxx 

Káva standard 500g xxx 

Káva ml. Standard 70g xxx 

Nescafe klasik 200g xxx 

Jacobs Velvet 200g xxx 

 xxx 

DROGISTICKÉ A PRŮMYSLOVÉ 

ZBOŽÍ 

MAX. PRODEJNÍ 

CENA ZBOŽÍ V Kč 

Deodorant Old Spice xxx 

Sprchový gel 300ml xxx 

Sprchový gel 400ml xxx 

Balzám po holení xxx 

Krém na holení xxx 

Zubní pas. Colg. - Signal 75g xxx 

Toaletní mýdlo 1ks xxx 

Tekuté mýdlo 1l xxx 

Šampon 300ml xxx 

Šampon 500ml xxx 

Holící břit 1ks xxx 

Toaletní papír dvouvrstvý 1role xxx 

Obálka A6 1ks xxx 

Poštovní známka 1ks xxx 

Baterie monočlánek 1ks xxx 

 

 

 


